

## CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

Rua Monsenhor Meceno, S/N, Centro, Lavras da Mangabeira - CE CEP: 63.300-000 | CNPJ.: 12.464.996/0001-75

Projeto de Moção Nº 073/2023

Concede moção e adota outras providências...

A Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira - Ceará, aprovou o seguinte Projeto de Moção:

Art. 1º - Fica concedida Moção de Aplausos à Assembleia de Deus Ministério de Madureira de Lavras da Mangabeira, ligada ao Campo de Taubaté/SP, na pessoa do Pastor Vice-Presidente Francisco Kennedy da Silva Cabral, pelo 8º Congresso de Senhoras Unificado.

Art.2º - A Moção acima é de conformidade com o Art. 110 do Regimento Interno da Câmara Municipal.

Art. 3º - Esta Moção entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 23 de Outubro de 2023.

Cicero Freire Lima
Verand



## Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira – CE

Rua Monsenhor Meceno, S/N, Centro, Lavras da Mangabeira - CE CEP: 63.300-000 | CNPJ.: 12.464.996/0001-75

## JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente, Srs e Sras. Vereadores,

O 8º Congresso de Senhoras Unificado, promovido com esmero e dedicação pela Assembleia de Deus de Lavras da Mangabeira, Ministério de Madureira, ligado ao Campo de Taubaté/SP, demonstrou não apenas a excelência na organização de eventos religiosos, mas também a capacidade de unir pessoas em torno de valores fundamentais, promovendo a espiritualidade, a solidariedade e o crescimento pessoal. Através deste congresso, a igreja ofereceu um espaço de reflexão, oração e comunhão que, sem dúvida, deixou marcas profundas na vida dos participantes, fortalecendo a fé e os laços comunitários.

Além disso, não podemos deixar de destacar a valorosa atuação social da igreja ao longo dos quase nove anos desde a sua fundação. Durante esse período, tem desempenhado um papel fundamental na promoção do bem-estar social e na assistência àqueles que mais precisam em nossa comunidade. Através de ações solidárias, projetos de apoio a famílias carentes, atividades educacionais e culturais, entre outras iniciativas, a igreja tem sido um farol de esperança e amor ao próximo.

Portanto, esta Moção de Aplausos visa expressar nossa gratidão e apreço à Assembleia de Deus de Lavras da Mangabeira, Ministério de Madureira, ligado ao Campo de Taubaté/SP, na pessoa do Pastor Vice-Presidente Francisco Kennedy da Silva Cabral e das demais Congregações ligadas ao Campo, pelo 8º Congresso de Senhoras Unificado e por seus nobres esforços em prol do bem-estar social da comunidade. Que esta igreja inspire a todos nós a cultivar valores de solidariedade, compaixão e fé, tornando nosso município um lugar melhor para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 23 de Outubro de 2023.

Cícero Freire Lima

CICERO FAFINE Lima

Vereador